
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН 

«ГОРНАЙ УЛУЬА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«ГОРНЫЙ УЛУС»

«УОРЭХ САЛАЛТАТА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНА  

ТЭРИЛТЭТЭ

П Р И К А З Б И Р И К Э Э С

« /л ?  »  20 JS  г. №  - Со

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
образования МР «Горный улус»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. №662 «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», приказом министерства образования и 
науки Российской Федерации от 15 января 2014 года №14 «Об утверждении 
показателей мониторинга системы образования», приказом министерства 
образования и науки РС(Я) от 19.04.2021 № 01 -03/597 «Об обеспечении 
объективности проведения процедур оценки качества образования на 
территории Республики Саха (Якутия)»

1.Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества 
образования Горного улуса.
2.Разместить настоящее Положение на официальном сайте МКУ «Управление 
образования» МР «Горный улус».
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Степанову А.М., 
начальника отдела общего образования.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник Сметанина В.И.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ГОРНЫЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р И К А З

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН  
«ГОРНАЙ УЛУЬА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН 
«УОРЭХ САЛАЛТАТА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНА  
ТЭРИЛТЭТЭ

Б И Р И К Э Э С

« £ 0  » JL______ 20 * 0  г. № ^  /-£

Об утверждении критериев и показателей оценки качества образования 
и методов сбора информации в общеобразовательных организациях МР

«Горный улус»

В целях проведения единой политики в области оценки и контроля 
качества образования, повышения управляемости муниципальной системой 
образования, на основании Положения о муниципальной системе качества 
образования Горного улуса, утвержденной приказом от «Об утверждении 
Положения о муниципальной системе качества образования Горного улуса» 
П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Утвердить критерии и показатели оценки качества образования и методы 
сбора информации в общеобразовательных организациях МР «Горный улус» 
(приложение 1).
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление 
образования» МР «Горный улус».
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Степанову А.М., 
начальника отдела общего образования.

Начальник Сметанина В.И.


